ЕНИСЕЙСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
     15.12.2021                                          г.Енисейск                                         №16-143р

[bookmark: _GoBack]О принятии осуществления части полномочий контрольно-счетных органов поселений по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

В соответствии со статьей 3 Федерального закона от 07.02.2011 №6- ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», с Бюджетным кодексом Российской Федерации, решением районного Совета депутатов от 31.10.2017 №18-193р (ред. от 14.02.2019) «Об утверждении Порядка заключения Соглашений о передаче/принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения», рассмотрев решения сельских (поселкового) Советов депутатов, руководствуясь статьями 20, 24 Устава района, Енисейский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1.	Принять на 2022 финансовый год и плановый период 2023-2024 годов осуществление части полномочий контрольно-счетных    органов   поселений,  предусмотренных   пунктом 11 статьи 3 Федерального закона от 07.02.2011 №6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований» от Абалаковского, Верхнепашинского, Высокогорского, Городищенского, Епишинского, Железнодорожного, Кривлякского, Луговатского, Майского, Маковского, Малобельского, Новокаргинского, Новоназимовского, Новогородокского, Озерновского, Плотбищенского, Потаповского, Подгорновского, Погодаевского, Сымского, Усть-Кемского, Усть-Питского, Чалбышевского, Шапкинского, Ярцевского сельских Советов, Подтесовского поселкового Совета депутатов:
1.1. Осуществление внешнего муниципального финансового контроля.
2. Принять денежные средства из бюджетов поселений в районный бюджет.
3.Поручить Енисейскому районному Совету депутатов заключить соглашения о принятии  осуществления  части полномочий  указанных в пункте 1 настоящего решения.
4.	Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по финансам, бюджету, налоговой, экономической политике и собственности (Черноусова О.В.).
5. Настоящее  решение вступает в силу после официального опубликования, подлежит  размещению  на официальном информационном Интернет - сайте Енисейского района Красноярского края и применяется с 01.01.2022 года.

	Председатель районного
Совета депутатов

	Исполняющий полномочия
Главы района

	________________ В.И. Марзал

	________________ А.Ю. Губанов